МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных предметов"

(МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от  30.08.2023 г.                                                                                                                              № 189

г. Верхняя Пышма

О внесении изменений

в основную образовательную программу начального общего образования

 в организационный раздел п. 3.1 учебный план

В соответствии с федеральной образовательной программой, утвержденной Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022г. № 992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования», решением

педагогического совета МАОУ «СОШ № 22» от 25.08.2023 г. протокол № 1,

приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ «СОШ № 22» в организационный раздел ООП НОО в п. 3.1.

Учебный план ООО (Приложение № 1).

2. Утвердить внесенные изменения в основной образовательной программе

начального общего образования МАОУ «СОШ № 22».

3. Ответственного за внесение изменений в основную образовательную

программу начального общего образования назначить зам. директора по УВР

Мошкину Н.Н.

4. Комарову В.Н. разместить на сайте образовательного учреждения приказ о

внесении изменений в основную образовательную программу начального общего

образования (раздел Образование, подраздел Учебный план).

Директор  МАОУ «СОШ №22»                                                          Натарова И.А.

С приказом ознакомлен(а):

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2023 г.

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2023г.

2

Приложение № 1

к приказу  от  30.08.2023г. № 189

Недельный учебный план начального основного образования

2023-2024 учебный год, 1 класс
 Предметные области  Учебные

предметы

/классы

Количество часов в неделю

1а класс 1б класс 1 в класс

Обязательная часть

Русский язык и литературное

чтение

Русский язык 5 5 5

Литературное

чтение

4 4 4

Иностранный язык Иностранный

язык

(английский

язык)

- - -

Математика и информатика Математика 4 4 4

Обществознание и

естествознание (окружающий

мир)

Окружающий

мир
2 2 2

Искусство Музыка 1 1 1

Изобразительное

искусство
1 1 1

Технология Технология 1 1 1

Основы религиозных культур

и светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - -

Физическая культура Физическая

культура
2 2 2

Итого: 20 20 20

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

Развитие речи 1

Занимательная математика  1 1

Учебные недели 33 33 33

Всего часов 693 693 693

Максимально допустимая недельная нагрузка,

предусмотренная действующими санитарными

правилами и гигиеническими нормами при 5-

дневной учебной неделе

21 21 21

3

Недельный учебный план начального основного образования

2-х классов, 2023-2024 учебный год
 Предметные области  Учебные

предметы

/классы

Количество часов в неделю

2а 2б 2в 2и

Обязательная часть

Русский язык и

литературное чтение

Русский язык 5 5 5 5

Литературное

чтение
4 4 4 4

Иностранный язык Иностранный

язык

(английский

язык)

2 2 2 2

Математика и

информатика

Математика 4 4 4 4

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий

мир

2 2 2 2

Искусство Музыка 1 1 1 1

Изобразительное

искусство

1 1 1 1

Технология Технология 1 1 1 1

Основы религиозных

культур и светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - - -

Физическая культура Физическая

культура
2 2 2 2

Итого: 22 22 22 22

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

1 1 1 1

развитие речи 1 1 1

занимательная математика    1

Учебные недели 34 34 34 34

Всего часов 782 782 782 782

Максимально допустимая недельная

нагрузка, предусмотренная действующими

санитарными правилами и гигиеническими

нормами при 5-дневной учебной неделе

23 23 23 23

4

Недельный учебный план начального основного образования

3-х классов, 2023-2024 учебный год

Предметные области  Учебные

предметы

/классы

Количество часов в неделю

3а 3б 3в 3и

Обязательная часть

Русский язык и

литературное чтение

Русский язык 5 5 5 5

Литературное

чтение
4 4 4 4

Иностранный язык Иностранный

язык

(английский

язык)

2 2 2 2

Математика и

информатика

Математика 4 4 4 4

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий

мир
2 2 2 2

Искусство Музыка 1 1 1 1

Изобразительное

искусство
1 1 1 1

Технология Технология 1 1 1 1

Основы религиозных

культур и светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - - -

Физическая культура Физическая

культура
2 2 2 2

Итого: 22 22 22 22

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

1 1 1 1

Родной язык ( русский)*

0,5

0,5

0,5

0,5

Литературное чтение на родном ( русском языке)* 0,5 0,5 0.5 0,5

Учебные недели 34 34 34 34

Всего часов 782 782 782 782

Максимально допустимая недельная

нагрузка, предусмотренная действующими

санитарными правилами и гигиеническими

нормами при 5-дневной учебной неделе

23 23 23 23

5

Недельный учебный план начального основного образования

2023-2024 учебный год, НОО

Предметные области  Учебные

предметы

/классы

Количество часов в неделю Всего

I II III IV

Обязательная часть

Русский язык и

литературное чтение

Русский язык 5 5 5 5 20

Литературное

чтение

4 4 4 4 16

Иностранный язык Иностранный

язык

(английский

язык)

- 2 2 2 6

Математика и

информатика

Математика 4 4 4 4 16

Обществознание и

естествознание

(окружающий мир)

Окружающий

мир
2 2 2 2 8

Искусство Музыка 1 1 1 1 4

Изобразительное

искусство
1 1 1 1 4

Технология Технология 1 1 1 1 4

Основы религиозных

культур и светской этики

Основы

религиозных

культур и

светской этики

- - - 1 1

Физическая культура Физическая

культура
2 2 2 2 8

Итого: 20 22 22 23 87

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

1 1 1 0 3

Учебные недели 33 34 34 34 135

Всего часов 693 782 782 782 3039

Максимально допустимая недельная

нагрузка, предусмотренная действующими

санитарными правилами и гигиеническими

нормами при 5-дневной учебной неделе

21 23 23 23 90

		2023-09-28T16:58:11+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ